

ANEXO I - PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS

Secretario Sergio Poloni dos Reis					SIURB EDIF / INFRA JULHO/2022			
Rua Felipe Sabbag, 200 - 1º Andar - Tel.: 4828-9125					DNIT SICRO JANEIRO/2022 NÃO DESONERADA			
OBRA: TROCA DE CALHAS E REVISÃO DA COBERTURA								
PARQUE ORIENTAL - Rua Major Cardim, 3100 - Estância Noblesse, Ribeirão Pires - SP, CEP 09424-250.								
CEU IV DIVISÃO - Estrada de Sapopemba, 5055 - Tecelão, Ribeirão Pires - SP, CEP 09434-630.								
SEJEL JARDIM CAÇULA - Rua Clemente Peralta, 450 - Jardim Caçula, Ribeirão Pires - SP, CEP 09415-110.								
Item	Código	Referência	Descrição dos Serviços Parque Oriental	QUANT.	Un	Valor Unit. S/ BDI	Valor Unit. C/ BDI 25%	PREÇO FINAL
1			SERVIÇOS GERAIS					
1.1	10-50-32	EDIF	DEMOLIÇÃO DE CALHAS, RUFOS OU RINCÕES EM CHAPA METÁLICA	110,00	M			R\$ 0,00
1.2	01-01-07	EDIF	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	4,00	M3			R\$ 0,00
1.3	10-60-33	EDIF	RETIRADA DE CONDUTORES APARENTES	60,00	M			R\$ 0,00
1.4	10-70-33	EDIF	RECOLOCAÇÃO DE CONDUTORES APARENTES	60,00	M			R\$ 0,00
1.5	10-11-05	EDIF	CALHA EM ALUMÍNIO - ESP. 0,8MM - DESENVOLVIMENTO 100CM	110,00	M			R\$ 0,00
1.6	17-45-01	EDIF	ANDAIME METÁLICOS - FORNECIMENTO	50,00	M3XMES			R\$ 0,00
1.7	17-45-02	EDIF	ANDAIME METÁLICOS - MONTAGEM E DESMONTAGEM	50,00	M3			R\$ 0,00
1.8	06-80-03	EDIF	REVISÃO, ESCOVAÇÃO, INCLUSIVE TOMADA DE GOTEIRAS DE TELHADOS EM GERAL, EXCLUSIVE PARA TELHAS DE BARRO COZIDO OU VIDRO	88,00	M2			R\$ 0,00
SUBTOTAL								R\$ 0,00
Item	Código	Referência	Descrição dos Serviços CEU IV Divisão	QUANT.	Un	Valor Unit. S/ BDI	Valor Unit. C/ BDI 25%	PREÇO FINAL
2			SERVIÇOS GERAIS					
2,1	10-50-32	EDIF	DEMOLIÇÃO DE CALHAS, RUFOS OU RINCÕES EM CHAPA METÁLICA	48,00	M	R\$ 5,06	R\$ 6,33	R\$ 303,84
2,2	01-01-07	EDIF	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	2,00	M3	R\$ 114,91	R\$ 143,64	R\$ 287,28
2,3	10-60-33	EDIF	RETIRADA DE CONDUTORES APARENTES	30,00	M	R\$ 4,29	R\$ 5,36	R\$ 160,80
2,4	10-70-33	EDIF	RECOLOCAÇÃO DE CONDUTORES APARENTES	30,00	M	R\$ 53,30	R\$ 66,63	R\$ 1.998,90
2,5	10-11-04	EDIF	CALHA EM ALUMÍNIO - ESP. 0,8MM - DESENVOLVIMENTO 50CM	48,00	M	R\$ 151,32	R\$ 189,15	R\$ 9.079,20
2,6	17-45-01	EDIF	ANDAIME METÁLICOS - FORNECIMENTO	30,00	M3XMES	R\$ 9,73	R\$ 12,16	R\$ 364,80
2,7	17-45-02	EDIF	ANDAIME METÁLICOS - MONTAGEM E DESMONTAGEM	30,00	M3	R\$ 7,58	R\$ 9,48	R\$ 284,40
2,8	06-80-03	EDIF	REVISÃO, ESCOVAÇÃO, INCLUSIVE TOMADA DE GOTEIRAS DE TELHADOS EM GERAL, EXCLUSIVE PARA TELHAS DE BARRO COZIDO OU VIDRO	44,00	M2	R\$ 34,66	R\$ 43,33	R\$ 1.906,52
SUBTOTAL								R\$ 14.385,74
Item	Código	Referência	Descrição dos Serviços SEJEL JARDIM CAÇULA	QUANT.	Un	Valor Unit. S/ BDI	Valor Unit. C/ BDI 25%	PREÇO FINAL
3			SERVIÇOS GERAIS					
3,1	10-50-32	EDIF	DEMOLIÇÃO DE CALHAS, RUFOS OU RINCÕES EM CHAPA METÁLICA	20,00	M	R\$ 5,06	R\$ 6,33	R\$ 126,60
3,2	01-01-07	EDIF	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	2,00	M3	R\$ 114,91	R\$ 143,64	R\$ 287,28

3,3	10-50-33	EDIF	DEMOLIÇÃO DE CONDUTORES APARENTES	12,00	M	R\$ 3,30	R\$ 4,13	R\$ 49,56
3,4	02-50-03	EDIF	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	0,28	M3	R\$ 241,89	R\$ 302,36	R\$ 84,66
3,5	01-04-01	EDIF	ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	0,92	M3	R\$ 65,97	R\$ 82,46	R\$ 75,86
3,6	02-02-10	EDIF	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS, PARA SIMPLES REGULARIZAÇÃO	4,00	M2	R\$ 5,50	R\$ 6,88	R\$ 27,52
3,7	01-04-80	EDIF	REATERRO DE VALAS, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	0,14	M3	R\$ 13,67	R\$ 17,09	R\$ 2,39
3,8	10-12-17	EDIF	CONDUTOR EM TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA - 150MM (6")	20,00	M	R\$ 81,95	R\$ 102,44	R\$ 2.048,80
3,9	10-12-16	EDIF	CONDUTOR EM TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA - 100MM (4")	12,00	M	R\$ 43,89	R\$ 54,86	R\$ 658,32
3,10	10-10-94	EDIF	CAIXA DE LIGAÇÃO OU INSPEÇÃO - ESCAVAÇÃO E APILOAMENTO	0,24	M3	R\$ 59,37	R\$ 74,21	R\$ 17,81
3,11	10-10-95	EDIF	CAIXA DE LIGAÇÃO OU INSPEÇÃO - LASTRO DE CONCRETO (FUNDO)	0,08	M3	R\$ 516,65	R\$ 645,81	R\$ 51,66
3,12	10-10-96	EDIF	CAIXA DE LIGAÇÃO OU INSPEÇÃO - ALVENARIA DE 1/2 TIJOLO, REVESTIDA	6,40	M2	R\$ 297,83	R\$ 372,29	R\$ 2.382,66
3,13	10-10-98	EDIF	CAIXA DE LIGAÇÃO OU INSPEÇÃO - TAMPA DE CONCRETO	0,64	M2	R\$ 255,36	R\$ 319,20	R\$ 204,29
3,14	17-02-42	EDIF	PASSEIO DE CONCRETO, FCK=25MPA, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BRITA	0,28	M3	R\$ 756,88	R\$ 946,10	R\$ 264,91
3,15	10-11-04	EDIF	CALHA EM ALUMÍNIO - ESP. 0,8MM - DESENVOLVIMENTO 50CM	20,00	M	R\$ 151,32	R\$ 189,15	R\$ 3.783,00
3,16	17-45-01	EDIF	ANDAIMES METÁLICOS - FORNECIMENTO	10,00	M3XMES	R\$ 9,73	R\$ 12,16	R\$ 121,60
3,17	17-45-02	EDIF	ANDAIMES METÁLICOS - MONTAGEM E DESMONTAGEM	10,00	M3	R\$ 7,58	R\$ 9,48	R\$ 94,80
3,18	06-80-03	EDIF	REVISÃO, ESCOVAÇÃO, INCLUSIVE TOMADA DE GOTEIRAS DE TELHADOS EM GERAL, EXCLUSIVE PARA TELHAS DE BARRO COZIDO OU VIDRO	40,00	M2	R\$ 34,66	R\$ 43,33	R\$ 1.733,20
SUBTOTAL SEJEL JARDIM CAÇULA								R\$ 12.014,92
TOTAL GERAL				TOTAL GERAL				R\$ 26.400,66